EDITAL N° 191/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 168/2022

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico n°
168/2022 tem por objeto a aquisição de equipamentos tecnológicos (Notebook e Projetor Interativo),
ALTERANDO o Anexo I do Edital e DESIGNANDO nova data para o certame.

Leia-se:

(…)

ANEXO I

PREGÃO Nº 168/2022

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão nº 168/2022, acatando todas
as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

Lote Descrição do Objeto
Destinado à
participação

de:
Quantidade

Valor
unitário

estimado

Valor
cotado

01

NOTEBOOK -
RESUMO:  Notebook  Educacional  -
Inte Core i5 10210U 16 GB de Ram -
igual ousuperior; 256 GB SSD, - ou
superior, Intel UHD Graphics 1920 x
1080px  -  Window10Pro,  com  no
mínimo 3 anos de garantia, restante
da descrição constante no processo
10734/202.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

14
UNIDADES

R$
7.836,67

R$

02

NOTEBOOK -
RESUMO:  Notebook  Educacional  -
Inte Core i5 10210U 16 GB de Ram -
igual ousuperior; 256 GB SSD, - ou
superior, Intel UHD Graphics 1920 x
1080px  -  Window10Pro,  com  no
mínimo 3 anos de garantia, restante
da descrição constante no processo
10734/202.
Marca:

Beneficiárias
da LC
123/06
(Cota

Reservada)

4 UNIDADES
R$

7.836,67
R$

03 NOTEBOOK
RESUMO: Notebook Convencional -
Intel Core i5 10210U, 8 GB de Ram -
igual ou
superior,  512GB  SSD  ou  superior;

Beneficiárias
da LC
123/06

10
UNIDADES

R$
6.099,15

R$

Edital 191/2022 – Retifica Edital Pregão SRP 168/2022                         Fl. 1/3                                          Prefeitura de Tramandaí

Windows 10 Home ou superior; com
no  mínimo  3  anos  de  garantia,
restante  da  descrição  conforme
constante no processo 10734/2021.
Marca:

04

PROJETOR INTERATIVO -
RESUMO:  Projetor  Interativo  -
Tecnologia 3 LCD de 3 -, modo de
projeção: Frontal, traseiro e instalado
à parede/mesa;  Painel  LCD:  Matriz
ativa  TFT  ;  Número  de  pixels:
1.024.000  pontos  (1280  x  800)  ;
Brilho  em  cores  -  Saída  de  luz
colorida:  3.300  lumens;  Brilho  em
branco - saída de luz branca: 3.300
lumens  Razão  de  aspecto:  16:10
Resolução  nativa:  WXGA;  tipo  de
lâmpada:  245 W UHE;  Duração da
lâmpada:  4.000  horas/6.000  horas
(Eco); Alcance do Throw-Ratio: (4:3)
0.33  -  0.44(16:10)0.27  -  0.37(16:9)
0.27  -  0.37;  Distância  de
projeção/tamanho  da  tela:  4:3  de
53?-88?/16:9 de 59? -97?/16:10 de
60? - 100?;  Correção de Keystone:
Vertical/Horizontal:  -  3  graus
(Manual);  Plug  ''''n  Play  USB:  Mac
OS: 10.5 / 10.6 /
10.7 / 10.8 / 10.9 Windows 2000 XP /
Windows  Vista®  /  Windows  7  /
Windows  8;  Razão  de  contraste:
10.000:  1;  Processamento  de  cor:
10bit;  Reprodução  de  cor:  até  1
bilhão  de  cores.  Geral:  Sistemas
operacionais: Windows e Linux: não
requer  driver  Mac  OS®  X  10.3.9;
10.4 .x; 10.5.x; 10.6.x; 10.7.x; 10.8.x:
driver  incluído  e  disponível  para
download  na  página  de
suporte  .com;  Temperatura:  0ºC  a
40º  C  (32º  F  a  104º  F);  Nível  de
Ruído: 35 dB (Normal) / 28dB (Eco);
Peso:  Aprox.  5,48  kg.  Segurança:
Trava de segurança tipo Kensington
Função  de  proteção  por  senha.
Garantia: 3 anos; Lente de projeção:
Tipo: Fixa - Foco Manual; Número F:
1,8 ~                 2,53? ; Distância
Focal: 3.71 mm; Razão de Zoom: 1,0
- 1,35x (Digital).
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

14
UNIDADES

R$
5.346,13

R$

05 PROJETOR INTERATIVO -
RESUMO:  Projetor  Interativo  -
Tecnologia 3 LCD de 3 -, modo de
projeção: Frontal, traseiro e instalado
à parede/mesa;  Painel  LCD:  Matriz
ativa  TFT  ;  Número  de  pixels:

Beneficiárias
da LC
123/06
(Cota

Reservada)

4 UNIDADES R$
5.346,13

R$

Edital 191/2022 – Retifica Edital Pregão SRP 168/2022                         Fl. 2/3                                          Prefeitura de Tramandaí

1.024.000  pontos  (1280  x  800)  ;
Brilho  em  cores  -  Saída  de  luz
colorida:  3.300  lumens;  Brilho  em
branco - saída de luz branca: 3.300
lumens  Razão  de  aspecto:  16:10
Resolução  nativa:  WXGA;  tipo  de
lâmpada:  245 W UHE;  Duração da
lâmpada:  4.000  horas/6.000  horas
(Eco); Alcance do Throw-Ratio: (4:3)
0.33  -  0.44(16:10)0.27  -  0.37(16:9)
0.27  -  0.37;  Distância  de
projeção/tamanho  da  tela:  4:3  de
53?-88?/16:9 de 59? -97?/16:10 de
60? - 100?; Correção de Keystone:
Vertical/Horizontal:  -  3  graus
(Manual);  Plug  ''''n  Play  USB:  Mac
OS: 10.5 / 10.6 /
10.7 / 10.8 / 10.9 Windows 2000 XP /
Windows  Vista®  /  Windows  7  /
Windows  8;  Razão  de  contraste:
10.000:  1;  Processamento  de  cor:
10bit;  Reprodução  de  cor:  até  1
bilhão  de  cores.  Geral:  Sistemas
operacionais: Windows e Linux: não
requer  driver  Mac  OS®  X  10.3.9;
10.4 .x; 10.5.x; 10.6.x; 10.7.x; 10.8.x:
driver  incluído  e  disponível  para
download  na  página  de
suporte  .com;  Temperatura:  0ºC  a
40º  C kg.  Segurança:  Trava  de
segurança  tipo  Kensington  Função
de proteção por senha.  Garantia:  3
anos; Lente de projeção: Tipo: Fixa -
Foco Manual; Número F: 1,8 ~ 2,53?
;  Distância  Focal:  3.71  mm;  Razão
de Zoom: 1,0 - 1,35x (Digital)
Marca:

Em razão desta retificação, altera-se a data para pedido de informações, em cumprimento ao
subitem nº 26.1 do Edital: até as 19h do dia 17/11/2022.

Recebimento das Propostas: até as 13h30min. do dia 23/11/2022
Abertura das Proposta: as 13h30min. do dia 23/11/2022
Início da Sessão do Pregão: as 09h30min. do dia 24/11/2022

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 26 de outubro de 2022.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 191/2022 – Retifica Edital Pregão SRP 168/2022                         Fl. 3/3                                          Prefeitura de Tramandaí